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MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE

DREJTORIA E SHËRBIMIT SPITALOR MAT

Nr._________Prot. Burrel, më 06/ 04/ 2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM

NË MARRËVESHJEN KUADËR

Nga: Drejtoria e Shërbimit Spitalor Mat.

Për:Operatorin Ekonomik: “V.A.L.E. RECYCLING” Sh.p.k, me numërNipt-i: L28029301Q

Adresa: “Lezhe,Fushekuqe, GUREZ,Fshatin Gurezafer –Kanali te Acidit”

Proçedura e prokurimit:“Kërkesë për Propozim - Shërbime”– Marrëveshje Kuadër - me 1

(një) operatorë ekonomikë ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 24 muaj.

Numri i referencës së proçedurës: REF- 51749-02-26-2020

Përshkrimishkurtërikontratës: “Evadimi I Mbetjeve Spitalore të Spitalit Mat”, me fond limit

për shumatoren e çmimeve për njësi në vlerën: 299 (dyqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa

TVSH,

Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë gjithë periudhës së marrëveshjes kuadër:

3 737 500 (tre milion e shtatëqind e tridhjetë e shtatë mijë e pesëqind)lekë pa TVSH.

Publikime të mëparshme:nuk ka patur Buletini I Njoftimeve Publike:Nr. 8, date 02.03.2020

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët Xoferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me shumatoren e

çmimeve për njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Operatorin Ekonomik: “ECO RICIKLIM”Sh.p.k., me numërNipt-i: L61814009B

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera:480 (katërqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH

Vlera e ofruar për kontratat që mund të lidhen gjatë gjithë periudhës së marrëveshjes kuadër:

6 000 000(gjashtë milion) lekë pa TVSH.
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2. OperatorinEkonomik: “MEDI– TEL”Sh.p.k.,me numër Nipt-i: J71519004W

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera: 245 (dyqind e dyzet e pesë) lekë pa TVSH

Vlera eofruar për kontratat që mund të lidhen gjatë gjithë periudhës së marrëveshjes kuadër:

3 062 500 (tre milion e gjashtëdhjetë e dy mijë e pesëqind) lekë pa TVSH.

3. OperatorinEkonomik: “V.A.L.E. RECYCLING ” Sh.p.k, me numër Nipt-i: L28029301Q

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera:298 (dyqind e nëntëdhjetë e tetë) lekë pa

TVSH

Vlera e ofruar për kontratat që mund të lidhen gjatë gjithë periudhës së marrëveshjes kuadër:

3 725 000(tre milion e shtatëqind e njëzet e pesë mijë) lekë pa TVSH.

Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Shoqeria“ECO RICIKLIM” Sh.p.k., me numër Nipt-i:L61814009B

2. Shoqëria “MEDI – TEL”Sh.p.k., me numër Nipt-i: J71519004W

Përkatësishtpërarsyet e mëposhtëm:

 Nga shqyrtimiidokumentacionittëparaqiturngaoperatoriekonomik, shoqëria “ECO RICIKLIM”

Sh.p.k.,përpjesëmarrjenë tender, rezulton se oferta e paraqitur është mbi vlerën e fondit limit

të përcaktuar nga autoriteti kontraktor.

 Nga shqyrtimi I dokumentacionit të paraqitur nga operatori ekonomik, shoqëria“MEDI TEL”

Sh.p.k,për pjesëmarrje në tender, rezulton se nuk përmbush dokumentacionin e kërkuar në

përputhje me Kriteret e Veçanta të Pranimit/ Kualifikimit, simëposhtë:

I. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 2.1. Kriteret e Veçanta të Kualifikimit të

Shtojcës 7:

A.Operatori Ekonomik duhet të disponojë Leje Mjedisore tipi A me Kod III.1.C, sëbashku me Akt

Miratimin përkatës, si dhe Licensën Profesionale përkatëse të kategorisë III.2.B (Përtrajtimin e

mbetjeve të rrezikshme spitalore), që të përfshijnë mbetjetan atomike dhe mbetjet farmaceutike

(respektivisht me kodet 18 01 02 dhe 18 01 09 te Katalogut shqiptar te mbetjeve) ku proçedura e

asgjesimit të jetë me incenerim".

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik, pasinë LejenMjedisore PN-

3194-06-2016,ku ka të përfshirë incineratorin, nuk I ka të lejuara për trajtimin në incinerator

kodet 18 01 02 (mbetjet anatomike), sidhe 18 01 09 (mbetje farmaceutike, Ilace te skaduara),

pra ligjerisht nuk I përmbush kriteretdhe specifikimet teknike dhe në konkluzion nuk mund

ta realizojë kontratën.

- Si dhe licence me kod. III.2.B e dorëzuar nga ky Operatori Ekonomik përmetodën e

incenerimit, përcakton ndër kushtet e saj që: “a. Të respektojë kushtet përmbrojtjen e
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mjedisit sipas përcaktimeve në Lejen Mjedisore PN-3194-06-2016 me Nr.4203 Prot, datë

27.06.2016,të Komisionit Nr.2193, me Nr. I identifikimit të Lejes 2193. Për sa kohë kjo Leje

Mjedisi me Nr. identifikimi 2193 nuk e lejon Operatorin Ekonomik të trajtojë kodet 18 01

02, dhe 18 01 09 me metoden e incenerimit, atëhere as licensa e tij nuk është e zbatueshme

për këto kode.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,

Informojmë OperatorinEkonomik: “V.A.L.E. RECYCLING” Sh.p.k, me seli:Lezhe

Fushekuqe GUREZ FshatinGurezafer –KanalitteAcidit, me numërNipt-i: L28029301Q.,se

oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 3 725 000 (tre milion e shtatëqind e njëzet e

pesë mijë) lekë pa TVSH.), është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Shërbimit Spitalor Mat me adresë:

lagja “Drita”, Rr. “Ibrahim Temo”, Burrel, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/ publikimit të këtij njoftimi per

te lidhur draft marreveshjen .

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi I draft marrëveshjes, do

të konfiskohet sigurimi I ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe do të proçedohet conform

dispozitave ligjore në fuqi të parashikuara nga Ligji nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin

publik”, indryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 27.03.2020

Ankesa:Nuk ka patur.

Titullari i autoritetit kontraktor


